
 

UFFICIO TECNICO LW/ep - Man 7/A 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
n° 21 /2014 dd. 20.03.2014 

 

OGGETTO:  Sgombero neve stagione invernale 2013/2014 – Impegno 
di spesa e liquidazione compenso prestatori di lavoro 

occasionale per spalatura neve. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
Considerato che le nevicate che hanno caratterizzato la stagione invernale 2013/2014, 

hanno comportato la necessità dell’intervento di prestatori di lavoro occasionale per lo 
sgombero della neve, dagli accessi dei vari immobili comunali (ingresso Municipio, ingressi 
Pretura e Scuola Musicale, ingressi Scuole elementari e medie, ingresso Biblioteca, ingresso 
casa comunale Saone), dalle isole ecologiche, dai vialetti di accesso al cimiteri, dagli 
attraversamenti pedonali lungo la Circonvallazione e del Viale,  dalle varie scalinate dislocate 
nell’abitato di Tione ed oltre in quelle aree comunali in cui non si poteva intervenire con 
l’ausilio di mezzi meccanici. 

Ravvisato che l’intervento dei prestatori di lavoro occasionale si è reso indispensabile in 
quanto gli operai del cantiere comunale erano impiegati per lo sgombero neve delle strade, 
delle piazze e dei marciapiedi e non si poteva rinviare ad un successivo momento gli interventi 
di spalatura sopra menzionati. 

Viste le richieste di liquidazione pervenute dai vari prestatori di lavoro occasionale. 

Ritenuto quindi di procedere alla liquidazione dei vari corrispettivi spettanti per la 
stagione invernale 2013/2014.  

Visto l’allegato quadro riepilogativo di spesa elaborato dall’Ufficio Tecnico comunale e 
ritenuto di procedere alla liquidazione dei relativi compensi spettanti ai lavoratori occasionali, 
per un importo complessivo di € 5.390,00. 

Accertato che la spesa complessiva di € 5.390,00 trova adeguata copertura finanziaria al 
cap. 2220 codice intervento n° 1080103 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 
2014 in esercizio provvisorio, di questo Comune. 

Vista le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la 
gestione ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità, approvato con delibera di 
Consiglio n° 11/2001 dd 05 marzo 2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



DETERMINA 

1. Di impegnare la spesa derivante dal presente atto avente un importo complessivo di € 
5.390,00 al cap. 2220 codice intervento 1080103 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio 
Finanziario 2014, in esercizio provvisorio di questo Comune dove esiste la necessaria 
disponibilità. 

2. Di liquidare i compensi spettanti ai prestatori di lavoro occasionale sulla base del 
prospetto allegato alla presente determinazione, concludente nell’importo lordo 
complessivo di € 5.390,00.  

3. Di inviare copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per quanto di 
competenza. 

4. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n° 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 
Il Responsabile dell’U.T.C.   

ing. Luciano Weiss  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 11/2001 di data 05.03.2001. 
 
Tione di Trento, lì ________________ 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 rag. Cinzia Bonenti  
 
 

 

 
 

 

 


